
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 385/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του Πρακτικού 3 (αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης) 
της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής 
επίβλεψης–υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση 
των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022, 2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης», και Β. Την κατακύρωση του διαγωνισμού 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  385: Εισηγούμενη εικοστό πέμπτο θέμα ημερησίας διάταξης  η  Διεύθυνση Οικονομικού  
της ΠΑΜΘ , με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 136118/2063/29-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 

5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 

6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 

8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως ισχύει. 

11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ



12. Την ανάγκη λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα 
έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 

13. Την απόφ.913/πρ.38/30.10.2023 (ΑΔΑ:97ΧΟ7ΛΒ-ΨΜ0) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 

14. Την απόφ.181/πρ.8/8.3.2024 (ΑΔΑ:9Ψ2Υ7ΛΒ-ΨΙ0) της Περιφεριακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 

και του Πρακτικού 3 της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών 
λογιστικής επίβλεψης – υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 
2024 και έκδοση των Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022, 2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης το οποίο αναφέρει : 
 
«… Στην Κομοτηνή την 12 Απριλίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00, στα γραφεία της Δ/νσης 
Οικονομικού Π.Α.Μ.-Θ., οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:  
  
1. Μαυρίδου Χρυσάνθη, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Μισθοδοσίας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
– Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Βέη Σταυρούλα,  Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Σχεδιασμού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού, με βαθμό Α’ ως μέλος και  
3. Δελής Πυγμαλίων, Υπάλληλος του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων της Διεύ-θυνσης Διοίκησης, 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α’, ως μέλος, 

που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 913/πρ38/30.10.2023 
(ΑΔΑ:97ΧΟ7ΛΒ-ΨΜ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ, κατόπιν του με 
αρ.πρωτ. 98642/1567/1.4.2024 ενημερωτικού εγγράφου περί της υποβολής των δικαιολογητικών του 
προσωρινού αναδόχου του  εν θέματι Διαγωνισμού, συνεδρίασαν και προέβησαν στον έλεγχο και 
αξιολόγηση αυτών, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της οικείας Δ/ξης. 

Αναλυτικότερα:  

Με την 181/πρ8/8.3.2024 (ΑΔΑ: 9Ψ2Υ7ΛΒ-ΨΙ0) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
εγκρίθηκαν τα πρακτικά 1 και 2 της επιτροπής μας και αναδείχθηκε προσωρινός μειοδότης ο 
οικονομικός φορέας ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε..  Με την αρ.πρωτ. 
86665/1381/19.03.2024 πρόσκληση της Αναθέτουσας η οποία απεστάλη στον προσωρινό μειοδότη 
μέσω του ΕΣΗΔΗΣ ζητήθηκε η υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 
3.2. της οικείας διακήρυξης, εντός 10 ημέρων. 

Διαπιστώθηκε ότι τα σχετικά δικαιολογητικά απεστάλησαν  μέσω ΕΣΗΔΗΣ από την μειοδότρια στις 
29/3/2024 εμπρόθεσμα ενώ κατατέθηκε και φυσικός φάκελος δικαιολογητικών στο πρωτόκολλο της 
Δνσης Οικονομικού ( αρ.πρωτ. ΔΟ 99087/1578/1.4.2024), οποίος μας παραδόθηκε σφραγισμένος. 

Η επιτροπή προχώρησε, στην εξέταση τόσο των ηλεκτρονικών αρχείων όσο και των υποβληθέντων σε 
φυσική μορφή εγγράφων του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης και διαπίστωσε τα εξής: 

α) Υποβλήθηκαν τα κάτωθι  

α/α Περιγραφή δικαιολογητικού  Παρατηρήσεις  

1 Ποινικό Μητρώο ΛΕΛΑ ΜΑΡΙΑ ΛΙΑΠΠΗ 
Αρ.Πρ. 159718 / 

27.03.2024 

Β.1.α 

2 Ποινικό Μητρώο ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΝΟΥΚΑΣ 
Αρ.Πρ. 7436 / 

20.03.2024 

Β.1.α 

3 Ποινικό Μητρώο ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 
Αρ.Πρ. 159616 / 

 27.03.2024 

Β.1.α 

4 
Αποδεικτικά ασφαλιστικής ενημερότητας 

Αρ.Πρ. 2930936  

23/10/2023-22/12/2023 Β.1. β ii) 

5 Αρ.Πρ. 907058 

ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ



20/3/2024-19/9/2024 

6 
Υ.Δ. περί μη αθέτησης φορολογικών ασφαλιστικών 
υποχρεώσεων 

28/3/2024 Β.1. β iii) 

7 

Αποδεικτικά φορολογικής ενημερότητας  

Αρ.Πρ. 78892461 

22/11/2023-22/12/2023 
Β.1.β.i) 

8 
Αρ.Πρ. 79806546 

20/3/2024-20/5/2024 

9 

Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας 

Αρ. Πιστ.13306/2024 

28/3/2024 
Β.1.γ.ii) 

10 
Αρ. Πιστ.46431/2023 

9/11/2023 

11 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ  
Αρ.Πρ.2535648.3826184 

6/3/2024 
Β.1.γ.ii) και Β.6.ii)  

12 Στοιχεία Μητρώου ΑΑΔΕ 
Αρ.Αποδ.20240843783 

20/3/2024 

Β.1.γ.iii) 

13 
Υ.Δ. περί μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού για τι 
λοιπές περιπτώσεις της 2.2.3.4 

29/3/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Αθ. Πολύδωρος 

Β.1.δ 

14 Υ.Δ. μη επιβολής ποινής οριζόντιου αποκλεισμού 

28/3/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Αθ. Πολύδωρος 

Β.1.ε 

15 Βεβαίωση Εγγραφής στο Επιμελητήριο  
Αρ.Πρ.2541747.3836108 

11/3/2024 

Β.2. 

16 Ισολογισμός 2021   Β.3. 

17 Ισολογισμός 2022  Β.3. 

18 Υ.Δ. περί μη δημοσίευσης ισολογισμού 2023 

28/3/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Αθ. Πολύδωρος 

Β.3. 

19-30 Δηλώσεις ΦΠΑ 2023 1ος -12ος 2023 Β.3. 

31 Βεβαίωση ΟΕΕ Φ/4/13985/20.3.2024 Β.4.α. iii) 

32 Πίνακας Συμβάσεων και Τεκμηριωτικό υλικό  

28/3/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Αθ. Πολύδωρος 

Β.4.α. i) και ii) 

33 
Πίνακας προτεινόμενης ομάδας έργου και 
βιογραφικά/πτυχία/πιστοποιήσεις 

28/3/2024 
Β.4.β. i) 

34 Πιστοποιητικό ISO 9001/2015 έως 29/6/2025 Β.5. 

35 Πιστοποιητικό ISO 14001/2015 έως 22/7/2024 Β.5. 

36 Πιστοποιητικό ISO 27001/2015 έως 29/6/2025 Β.5. 

37 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης 
Αρ.Πρ. 2540646.3834347 

8/3/2024 

Β.6.α. i) 

28 Υ.Δ. ακρίβειας ιδιωτικών εγγράφων 
28/3/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Αθ. Πολύδωρος 

 

β) Ελέγχθηκαν τα υποβληθέντα δικαιολογητικά όπως καταγράφονται ανωτέρω, ως προς την 
εγκυρότητα τους, τον χρόνο έκδοσης και ισχύος τους, την νομιμοποίηση του υπογράφοντος, 

ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ



προκειμένου για την κάλύψη των απαιτήσεων της διακήρυξης. Σημειώνεται ότι, τα αποδεικτικά μέσα 
των περ. Β7, Β.8, Β.9, Β.10 της παρ. 2.2.9.2. της δ/ξης δεν έχουν εφαρμογή το πρόσωπο του 
προσωρινού αναδόχου σύμφωνα με το ΕΕΕΣ που έχει αυτός προκαταρτικά υποβάλει. Επίσης, η 
Επιτροπή απεύθυνε μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ κατά την συνεδρίαση της στις 
12/4/2024, ερώτημα διευκρινήσεων επί δικαιολογητικών βάσει του αρθρ.102 του Ν4412/16.  

Συγκεκριμένα η επιτροπή απηύθυνε το εξής μήνυμα: 

«Σε συνέχεια της αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβάλλατε ζητούνται βάσει 
του άρθρου 102 του Ν4412/16 διευκρινίσεις επί των κάτωθι: 

α) το δικαιολογητικό της παρ Β.3 της δ/ξης αντί του Ισολογισμός 2022 αναφέρεται το Οικονομικές 
Καταστάσεις για την χρήση που έληξε 31.12.2022  

β) το δικαιολογητικό Β.4.β. i) προτεινόμενη ομάδα έργου αν και φέρει ψηφιακή υπογραφή 28.3.2024 
αναφέρεται στο σώμα του εγγράφου ημερομηνία 28.3.2023»   

Ο οικονομικός φορέας ανταποκρίθηκε μέσω του ΕΣΗΔΗΣ με σχετική εμπρόθεσμη απάντηση στο 
ΕΣΗΔΗΣ στις 18.4.2024  (η οποία έλαβε αρ. πρωτ. 124157/1937/19.4.2024), δίνοντας σχετικές 
διευκρινήσεις και δηλώνοντας ότι επήλθε οψιγενής μεταβολή  κατά το άρθρο 104 του Ν4412/16 για την 
οποία υπέβαλε σχετικά δικαιολογητικά για την τεκμηρίωση της πλήρωσης των όρων της διακήρυξης 
κατόπιν της μεταβολής αυτής. Οι παρεχόμενες διευκρινήσεις περιλάμβαναν τα εξής: 

ως προς το α) επισυνάφθηκε το δικαιολογητικό στο οποίο αναγράφεται Ισολογισμός αντί του όρου 
Οικονομικές Καταστάσεις, σημειώθηκε δε επιπλέον ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 16 του 
Ν4308/2014 (ΦΕΚ Α’ 251/24.11.2014): « Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις»  και των Παραρτημάτων αυτού. Το αρχικά υποβληθέν έγγραφο αποτελεί Ισολογισμό, ο 
οποίος είναι αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων. 

ως προς το β) διευκρινίσθηκε ότι εκ παραδρομής συμπληρώθηκε στο σώμα του εγγράφου η 
ημερομηνία 28.3.2023 αντί της ορθής 28.3.2024, όπως άλλωστε προκύπτει από την ψηφιακή 
υπογραφή. 

Η επιτροπή εκ πρώτης, εξέτασε τις διευκρινήσεις που δόθηκαν και έλεγξε την πλήρωση των όρων της 
διακήρυξης εκ μέρους του προσωρινού αναδόχου κατά την ημερομηνία της προσφοράς και κατά την 
πρόσκληση υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης και  έκρινε ότι αυτοί πληρούνται από τα 
υποβληθέντα αποδεικτικά μέσα και τεκμηριώνονται τα κατά το υποβεβλημένο ΕΕΕΣ δηλωθέντα. 

Εν συνεχεία εξέτασε, την συντελεσθείσα κατόπιν της αρχικής υποβολής των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης στις 29/2/2024 , γνωστοποιούμενη από τον προσωρινό ανάδοχο οψιγενή μεταβολή, η 
οποία έγκειται στην αποχώρηση μέλους της αρχικής ομάδας έργου (κο Άγγελο Τσαβαρή) και την 
αντικατάστασή του από νέο συνεργάτη (κο Σπυρίδωνα Σαμπατάκη). Ο προσωρινός ανάδοχος πέραν 
των δικαιολογητικών τεκμηρίωσης της πλήρωσης των απαιτήσεων ως προς τα προσόντα του νέου 
μέλος  της ομάδας έργου, υπέβαλε και τα προβλεπόμενα αποδεικτικά μέσα, που αφορούν σε τρίτο στις 
ικανότητες του οποίου στηρίζεται ο υποψήφιος ανάδοχος για την εκτέλεση της σύμβασης, καθώς το εν 
λόγω πρόσωπο αποτελεί εξωτερικό συνεργάτη του.  Συγκεκριμένα υποβλήθηκαν τα κάτωθι 
δικαιολογητικά, ενώ ζητήθηκε σχετική παράταση για την υποβολή των δικαιολογητικών του Ποινικού 
Μητρώου και του Πιστοποιητικού Δικαστικής Φερεγγυότητας για τα οποία υπέβαλε σχετική αίτηση 
έκδοσης. 

α/α Περιγραφή δικαιολογητικού  Παρατηρήσεις  

1 Πίνακας νέας προτεινόμενης ομάδας έργου  18/4/2024 

Ψηφ. Υπογρ.  

Αθ. Πολύδωρος 

Β.4.β. i) 

2 Βιογραφικό Σημείωμα κου Σπυρ. 
Σαμπατακάκη  

 Β.4.β. i) 

3 Στοιχεία Μητρώου ΑΑΔΕ Αρ.Αποδ. 20241127143 

18/4/2024 

Β.1.γ.iii) 

ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ



4 Αίτηση χορήγησης πιστοποιητικού δικαστικής 
φερεγγυότητας 

Αρ. αίτησης 
18914/18.4.2024 

Β.1.γ.ii) 

5 
Αίτηση χορήγησης αντιγράφου Ποινικού 
Μητρώου 

18.04.2024 Β.1.α 

6 Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας 
Αρ.Πρ. 1252189  

18/4/2024-17/10/2024 

Β.1. β ii) 

7 
Βεβαίωση ΟΕΕ κατοχής ταυτότητας Α’ Τάξης 
Λογιστή 

Aρ. Πρωτ.Φ/4/18010 

17/4/2024 

Β.4.β. i) 

8 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ  Αρ.Πρ. 2595684.3923845 

18/4/2024 

Β.1.γ.ii) και Β.6.ii)  

9 Πτυχίο Αρ. πρωτ. 785/8.7.2008 Β.4.β. i) 

10 
Υ.Δ. δέσμευσης συνεργασίας 18/4/2024 

Ψηφ. Υπογρ.  

Σπυρ. Σαμπατακάκης 

 

11 Υ.Δ. περί υποβολή αιτήσεων για τα μη 
προσκομισθέντα δικαιολογητικά 

18/4/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Σπυρ. Σαμπατακάκης 

 

12 Υ.Δ. περί μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού 
για τι λοιπές περιπτώσεις της 2.2.3.4 

18/4/2024 

Ψηφ. Υπογρ.  
Σπυρ. Σαμπατακάκης 

Β.1.δ 

13 
Υ.Δ. μη επιβολής ποινής οριζόντιου 
αποκλεισμού 

18/4/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Σπυρ. Σαμπατακάκης 

Β.1.ε 

14 
Υ.Δ. περί μη αθέτησης φορολογικών 
ασφαλιστικών υποχρεώσεων 

18/4/2024 
Ψηφ. Υπογρ.  
Σπυρ. Σαμπατακάκης 

Β.1. β iii) 

15 Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας  
Αρ.Πρ. 80045338  
18/4/2024-18/5/2024 

Β.1.β.i) 

Η επιτροπή σε εφαρμογή της παρ2 του αρθρ.103 σε συνδυασμό με το άρθρ.102 του Ν4412/16 
εφόσον ο προσωρινός ανάδοχος απέδειξε ότι έχει αιτηθεί τη χορήγηση των ελλειπόντων 
δικαιολογητικών χορήγησε παράταση προθεσμίας έως την έκδοση και υποβολή τους. 

Ο προσωρινός ανάδοχος με μήνυμα του στο ΕΣΗΔΗΣ υπέβαλε συνημμένα στις 25/4/2024 το 
κάτωθι δικαιολογητικό   

α/α Περιγραφή δικαιολογητικού  Παρατηρήσεις  

1 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου Αρ.Πρ. 220805 / 25.04.2024 Β.1.α 

ενώ με μήνυμα του στο ΕΣΗΔΗΣ στις 26/4/2024 το κάτωθι  

α/α Περιγραφή δικαιολογητικού  Παρατηρήσεις  

1 Πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας Αρ. Πιστοποιητικού : 
20545/2024/26.04.2024 

Β.1.γ.ii) 

Η Επιτροπή εξέτασε τα υποβληθέντα στοιχεία συνολικά και έκρινε ότι βάσει των αποδεικτικών μέσων, 
ο προσωρινός ανάδοχος, και κατόπιν της οψιγενούς μεταβολής που επήλθε στο πρόσωπο του, 
δηλαδή στην προτεινόμενη ομάδα έργου, πληροί τους όρους της διακήρυξης και δεν υπάρχει λόγος 
απόρριψης της προσφοράς του. 

Συνολικά, η Επιτροπή διαπίστωσε κατόπιν του ελέγχου ότι, τα υποβληθέντα δικαιολογητικά 
αποδεικτικά μέσα, κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και ορθώς στο Σύστημα και καλύπτουν πλήρως τις 

απαιτήσεις της διακήρυξης, τόσο κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς αλλά και κατά το στάδιο 
αξιολόγησης της κατακύρωσης της σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ



Η Επιτροπή κατόπιν των ανωτέρω  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου της Σύμβασης και την κατακύρωση διαγωνισμού στον οικονομικό 
φορέα ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε., με έδρα ΠΑΡΝΗΘΟΣ 44, ΤΚ14452 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, με ΑΦΜ 998626632 ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. επικ.  2108540914, e-mail: 
info@anavathmisi.gr , σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, ήτοι για συνολικό ποσό 
153.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ). 
Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση του Πρακτικού 3 (αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής 

Διενέργειας του διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –
υποστήριξης του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των 
Οικονομικών Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης» 
 

2. Την κατακύρωση της  σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του 
διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών 
Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης» στον 
οικονομικό φορέα ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε. (με διακριτικό τίτλο 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Α.Ε.) με έδρα ΠΑΡΝΗΘΟΣ 44, ΤΚ14452 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΑΦΜ 998626632 ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. επικ.  2108540914, e-mail: info@anavathmisi.gr , με συνολική οικονομική προσφορά 
153.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει : α) Το  Πρακτικό 3 (αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας 
του διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του 
διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών 
Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης» 
β) Την κατακύρωση της  σύμβασης «Υπηρεσίες λογιστικής επίβλεψης –υποστήριξης του 
διπλογραφικού λογιστικού συστήματος για τα έτη 2023 και 2024 και έκδοση των Οικονομικών 
Καταστάσεων Χρήσης 2022,2023 και 2024 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης» στον 
οικονομικό φορέα ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε. (με διακριτικό τίτλο 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Α.Ε.) με έδρα ΠΑΡΝΗΘΟΣ 44, ΤΚ14452 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΑΦΜ 998626632 ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. επικ.  2108540914, e-mail: info@anavathmisi.gr , με συνολική οικονομική προσφορά 
153.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  385/2024. 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

mailto:info@anavathmisi.gr
mailto:info@anavathmisi.gr
mailto:info@anavathmisi.gr
ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ



 

ΑΔΑ: ΨΚΜΡ7ΛΒ-ΟΨΨ


		2024-05-17T14:13:48+0300
	Athens




